Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 795/2019                                               São Luís, outubro de 2019.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta no PA-1256/2015,

R E S O L V E

1-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe "A", Padrão 01 para Classe "A", Padrão 02, aos
servidores KANDICE ANGELICA MEDEIROS MAGALHAES e OTON DE JESUS
MARQUES RIBEIRO FILHO, respectivamente a contar de 10/10/2019 e 18/10/2019;

2-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe "A", Padrão 02 para Classe "A", Padrão 03, à
servidora CINTHIA CRISTINA DE CARVALHO GUEDES, a partir de 11/10/2019;

3-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe "A",
Padrão 02 para Classe "A", Padrão 03, ao servidor MOACIR LOUREIRO PEGADO
NETO, a contar de 18/10/2019;

4-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe "A", Padrão 03 para Classe "A", Padrão 04, aos
servidores GUSTAVO NAPOLEÃO PAIVA ARAÚJO, FRANCIELDO PEREIRA DA
LUZ e MANUELA MESQUITA DE MOURA, respectivamente a partir de 19/10/2019,
21/10/2019 e 27/10/2019;

5-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa, da Classe "A", Padrão 03 para Classe "A", Padrão 04, ao
servidor KASSIO RAMOS LOPES DE ALECAR, a contar de 25/10/2019;

6-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe "A", Padrão 04 para Classe "A", Padrão 05, às
servidoras RAISSA DE SOUSA LIMA RODRIGUES LEAL e SARA MACHADO
FERREIRA, respectivamente a partir de 09/09/2019 e 27/10/2019;

7-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe "B", Padrão 07 para Classe "B", Padrão 08, aos
servidores IÚRI DE SOUSA FURTADO e ALINE ARRAES TELES HENRIQUE,
respectivamente a contar de 22/10/2019 e 23/10/2019;

8-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe "B", Padrão 10 para Classe "C", Padrão 11, aos
servidores ANDRÉ MORAIS E SILVA, BRUTO ÍTALO SOUSA PINTO, EVERARDO
PAULINO DE FREITAS e NAYRA JEIZE BEZERRA SANTANA, respectivamente a
partir de 26/10/2019, 27/10/2019, 27/10/2019 e 27/10/2019;

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
9
/
1
0
/
2
0
1
9

1
1
:
1
5
:
0
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
7
6
9
5
7
0
0
3
3
.
F
E
5
7
8
F
5
5
D
F
.
0
A
A
9
0
9
9
5
4
E
.
E
C
D
2
5
E
D
0
9
F

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001256.2015.000.20509 Seq. null -  p. 1 de 2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
9-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,

Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, da Classe "B", Padrão 10 para
Classe "C", Padrão 11, ao servidor JOÃO BATISTA SOBRINHO, a contar de
26/10/2019;

10-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe "B",
Padrão 10 para Classe "C", Padrão 11, ao servidor RAFAEL ROBINSON DE
SOUSA NETO, a partir de 26/10/2019;

11-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, da Classe "B", Padrão 10 para
Classe "C", Padrão 11, ao servidor MARCELO HENRIQUE BANDEIRA COSTA DE
ALENCAR, a contar de 27/10/2019;

12-Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe "B", Padrão 10 para Classe "C", Padrão 11, ao
servidor MARCOS JOSÉ CAMILO, a partir de 27/10/2019;

13-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe "C", Padrão 12 para Classe "C", Padrão 13, à
servidora JOELMA LOPES, a contar de 04/10/2019.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Tribunal.

                                     (Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/brsm

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
9
/
1
0
/
2
0
1
9

1
1
:
1
5
:
0
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
7
6
9
5
7
0
0
3
3
.
F
E
5
7
8
F
5
5
D
F
.
0
A
A
9
0
9
9
5
4
E
.
E
C
D
2
5
E
D
0
9
F

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001256.2015.000.20509 Seq. null -  p. 2 de 2